
Rondônia , 13 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3493 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              77 

 

RESOLVE:  
Art. 1º – Designar os Servidores, abaixo relacionados, sob a 

coordenação do primeiro, para realizarem auditoria especial na 

Metodologia dos Processos Administrativos relativos à aplicação dos 

recursos do Programa de Apoio Financeiro às Escolas Públicas 

Municipais – PROAFEM e Programa Dinheiro Direto na Escola – 

PDDE, entre os exercícios de 2019 a 2021. 

  
Nº CADASTRO NOME OBSERVAÇÕES 

206360 Maria Auxiliadora Papafanurakis Pacheco Presidente 

206434 Eudes Fonseca da Silva Membros 

138330 Olívio Costa Neto Membros 

1001252 Alexandre Santos Silva Apoio 

160432 Samuel Jorge da Costa Apoio 

1005344 Itallo Matheus Menezes De Castro Apoio 

1003363 Ana Vitória Martins dos Santos Apoio 

  

Parágrafo único. A equipe de auditoria constante no caput terá livre 

acesso às informações necessárias para a realização dos respectivos 

trabalhos. 

Art. 2º – Fica estabelecido o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a 

realização dos trabalhos de auditoria. 

  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

AUDITOR JEOVAL BATISTA DA SILVA 
Controladora Geral do Município  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:31E6A6E1 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS 

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM 

EXTRATO Nº. 024/2023/PROGER/IPAM TERMO DE 

CREDENCIAMENTO N. 042/2023/IPAM 

 

Processo: 2023.2534.301582PA 

  

Objeto: Termo de Credenciamento nº. 042/2023/IPAM para prestação 

de serviços na área de Serviços de Oftalmologia. 

  

Credenciada: CENTRO ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA 

DE RONDÔNIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.119.645/0001-36. 

  

Nota de Empenho: Unidade Orçamentária: 07.12 – Fundo de 

Assistência à Saúde, no P/A 10.302.0011.2.039, Atendimento 

Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial, Elemento de despesa 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

  

Vigência: 05 (cinco) anos, contados da assinatura do Termo de 

Credenciamento. 

  

Porto Velho, 07 de Junho de 2023. 

  

( Assinado Eletronicamente) 

GIULIANO CAIO SANT’ANA 
Procurador Geral - IPAM 

OAB/RO - 4842  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:32880C8F 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.598/I, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar VALDILENE CORREA DA CUNHA MORAIS do 

Cargo em Comissão de Assessor Técnico Nível II, CC-15, da 

Subsecretaria de Política Intersetorial (Secretaria Geral de Governo – 

SGG), a partir de 1º de julhode 2023.  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:EB24EEAC 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.599/I, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar ANA GLAIDE MONTEIRO DE MATOS do Cargo em 

Comissão de Gerente da Divisão de Limpeza de Pontos Públicos, CC-

11, da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos - 

SEMUSB, a partir de 13 de junho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E409038A 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.600/I, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar RAILSON DA SILVA TABOSA do Cargo em Comissão 

de Chefe de Equipe de Apoio de Proteção e Defesa Civil, CC-5, da 

Superintendência Municipal de Integração Distrital – SMD, a partir de 

13 de junho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:AFBE26B6 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.601/I, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear VALDILENE CORREA DA CUNHA MORAIS para 

exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Redação, CC-17, da 

Superintendência Municipal de Comunicação - SMC, a partir de 1º de 

julho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:AEB07D57 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.602/I, DE 12 DE JUNHO DE 2023. 

 


